
UCHWAŁA NR 137/2008

ZARZĄD POWIATU W POLICACH

z dnia 26 marca 2008 r. 

w  sprawie  upoważnienia  Pani  Marioli  Dudczak  do  składania  oświadczeń  woli 
związanych  z  projektem  realizowanym  przez  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-
Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Policach  w  ramach  programu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych „Program wyrównywania różnic między regionami – obszar B” 

Na podstawie art. 48 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  200,  poz.  1688  i  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003  r.  
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759 oraz z 2007 r. Nr  173, 
poz. 1218) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Upoważnia  się  Panią  Mariolę  Dudczak,  Dyrektora  Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Budowa podjazdu 
dla osób niepełnosprawnych do budynku przy ul. Korczaka 51a w Policach”, realizowanym 
w  ramach  programu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
„Program wyrównywania różnic między regionami – obszar B”, zastrzeżeniem § 2.

§  2.  Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych,  które  mogą  spowodować  powstanie 
zobowiązań  majątkowych  Powiatu  Polickiego,  wymagana  jest  kontrasygnata  Skarbnika 
Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.

§  3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach.

§   4.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§   5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego.

Przepisy art. 48 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
 (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1)  zarząd  może  upoważnić  pracowników  starostwa,  kierowników  powiatowych  służb,
      inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli
      związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu,
2)  jeżeli  czynność  prawna  może  spowodować  powstanie  zobowiązań  majątkowych,  
      do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego
      upoważnionej. 

Wnioskiem  z  dnia  14  marca  2008  r.  Dyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Policach,  zwanego  dalej  „ośrodkiem”,  zwróciła  się  do  Zarządu  Powiatu  w  Policach  
z  prośbą o wyrażenie  zgody na realizację  programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych „Program wyrównywania różnic między regionami –  obszar B”, 
priorytet:  wyrównywanie  szans  osób  niepełnosprawnych,  zamieszkujących  regiony  słabo 
rozwinięte gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej,  
w  ramach  którego  zostanie  zrealizowany  projekt  pn.  „Budowa  podjazdu  dla  osób 
niepełnosprawnych  do  budynku  przy  ul.  Korczaka  51a  w  Policach”.  Nabór  wniosków  
o dofinansowanie trwa do dnia 31 marca 2008 r. 

Ośrodek może uzyskać pomoc na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. W tym celu pragnie wybudować nowy 
podjazd dla uczniów poruszających się przy pomocy kul, balkoników i wózków inwalidzkich 
w budynku Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Liceum Profilowanego. Uczniowie Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej i  Liceum Profilowanego posiadają  w większości  dysfunkcję  narządów 
ruchu. Podjazd, który w tej chwili funkcjonuje w szkołach, nie spełnia podstawowych norm 
bezpieczeństwa i standardów unijnych. Dziury i odpadający beton na pasie komunikacyjnym 
w ogromnym stopniu utrudniają poruszanie się, zagrażają zdrowiu i bezpieczeństwu uczniów. 
Stromy kąt nachylenia podjazdu sprawia, że osoby które mają słabsze mięśnie rąk nie są  
w stanie samodzielnie podjechać wózkiem do szkoły.  Podobna sytuacja ma miejsce, kiedy 
uczniowie wyjeżdżają z budynku i przemieszczają się na inne zajęcia. Stromy spad często jest 
przyczyną  wypadków,  dodatkowo  skierowany  jest  bezpośrednio  na  ulicę  dojazdową,  
co stwarza niebezpieczeństwo potrącenia przez samochód.

Całkowity koszt projektu wynosi  138 829,71 zł,  w tym 90 239,31 zł  to planowana 
kwota  dofinansowania.  Kwota  konieczna  do  zabezpieczenia  wkładu  własnego  wynosi 
48 590,40 zł i pochodzić będzie ze środków budżetu ośrodka, zaplanowanych w dziale 801 
rozdziale 80195 § 4270 – 20 000,00 zł oraz w dziale 801 rozdziale 80102 § 4270 - 28 590,40 
zł. Złożenie wniosku przez Powiat Policki umożliwi, w przypadku uzyskania dofinansowania, 
zaliczkowanie  100  %  przyznanej  kwoty.  Nie  ma  zatem  konieczności  zabezpieczenia  
w budżecie Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu.

Osobą  odpowiedzialną  za  przygotowanie  wniosku  jest  Pani  Mariola  Dudczak, 
Dyrektor  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  dla  Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, tel. (091) 317 53 38,  
e-mail: soswdnr@poczta.onet.pl.



Upoważnienie  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 
oświadczeń  woli  w  ww.  sprawie  pozwoli  na  sprawniejsze  realizowanie  projektu  
oraz dysponowanie, przyznanymi na ten cel, środkami finansowymi.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  
w Policach uchwały w tej sprawie.

Podjęcie  przez  Zarząd  Powiatu  w  Policach  przedmiotowej  uchwały  nie  rodzi 
dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.


